
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Martes 26 de noviembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 59887

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
44

72
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

44726 Anuncio de licitación del Comisionado para el Mercado de Tabacos.
Objeto:  Mantenimiento  integral,  preventivo  y  correctivo,  de  las
instalaciones  del  O.A.  Comisionado  para  el  Mercado  de  Tabacos,
situadas en P.º de la Habana, 140, que se especifican en el pliego de
prescripciones técnicas que completa el de cláusulas administrativas.
Expediente: 2/2014.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Comisionado para el Mercado de Tabacos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Comisionado para el Mercado de

Tabacos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Comisionado para el Mercado de Tabacos.
2) Domicilio: Paseo de la Habana, n.º 140.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España.
4) Teléfono: 917457257.
5) Telefax: 917457212.
6) Correo electrónico: eeff@cmtabacos.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 2/2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Mantenimiento  integral,  preventivo  y  correctivo,  de  las

instalaciones del O.A. Comisionado para el Mercado de Tabacos, situadas en
P.º de la Habana, 140, que se especifican en el pliego de prescripciones
técnicas que completa el de cláusulas administrativas.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: P.º de la Habana, n.º 140 .
2) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España.

e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura): 50700000 (Servicios de reparación y

mantenimiento de equipos de edificios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Precio,  bases  de  datos,  gestión  de  residuos,

maquinas y herramientas, propuesta de organización del trabajo (c/certificado
de visita al edificio), recursos humanos y tiempo de respuesta.

4. Valor estimado del contrato: 59.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 29.500,00 euros. Importe total: 35.695,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Martes 26 de noviembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 59888

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
44

72
6

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo

establecido en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 12 de diciembre de
2013.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Comisionado para el Mercado de Tabacos.
2) Domicilio: P.º Habana, 140.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Paseo de la Habana, 140 (Sede del Comisionado para el Mercado

de Tabacos) y Paseo de la Habana, 140 (Sede del  Comisionado para el
Mercado de Tabacos).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España y Madrid, 28036, España.
d) Fecha y hora: 16 de enero de 2014, a las 10:00 horas (Reunión de la Mesa

de Contratación para la apertura pública de ofertas económicas) y 20 de
diciembre de 2013, a las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: 1.500,00 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2013.- Presidente.
ID: A130065704-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-25T17:47:10+0100




